Montag, 4. Oktober 2021

09:00 Uhr

12:30 Uhr

14:00 Uhr
15:30 Uhr

17:00 Uhr

Dienstag, 5. Oktober 2021

15:30 Uhr

09:00 Uhr

10:00 Uhr

13:30 Uhr

19:00 Uhr

Mittwoch, 6. Oktober 2021

15:30 Uhr

09:00 Uhr

10:00 Uhr

13:30 Uhr

EWoche WS2021/2022 - KW 40

Mathevorkurs (Vorlesung)

Brunch

BegriifRung
Mathevorkurs (Ubung)

Campusfiuhrung

Mathevorkurs (Ubung)

Mathevorkurs (Fragestunde)

Mathevorkurs (Vorlesung)

OBaS

Spieleabend

Mathevorkurs (Ubung)

Mathevorkurs (Fragestunde)

Mathevorkurs (Vorlesung)

L ehramtstr eff

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Stral3e Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

46 - 267 46 - 268

24 -102
Siehe Beschreibung (0 - 0)

Campus (0 - Campus)

Siehe Beschreibung (0 - 0)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Stral3e Deine Hausnummer, 67663
K aiserslautern)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Stralle Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

Siehe Beschreibung (0 - 0)

» 46 - 267

» 46 - 268

Siehe Beschreibung (0 - 0)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
StraRe Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
StrafRe Deine Hausnummer, 67663
K aiserdlautern)

Seminarraum (Fachschaft) (48 -
453)



18:30 Uhr

Donnerstag, 7. Oktober 2021
15:30 Uhr

09:00 Uhr

10:00 Uhr

13:00 Uhr

17:15 Uhr

18:00 Uhr

Freitag, 8. Oktober 2021

15:30 Uhr

09:00 Uhr

10:00 Uhr

13:30 Uhr

Samstag, 9. Oktober 2021

17:00 Uhr

Pub Quiz

Mathevorkurs (Ubung)

Mathevorkurs (Fragestunde)

Mathevorkurs (Vorlesung)

Studieren an der Uni

Fuhrung durch den Unisport

Grillen/Abendessen

Mathevorkurs (Ubung)

Mathevorkurs (Fragestunde)

Mathevorkurs (Vorlesung)

L ovelace Café

eSports Turnier: League of
L egends

» 46 - 267

» 46 - 268

Siehe Beschreibung (0 - 0)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Straf3e Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

Onlineim Olat vom Vorkurs(Deine
StralRe Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

24 -102

Unisport (28 - 000)

Campus (0 - Campus)

Siehe Beschreibung (0 - 0)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Stral3e Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Stralle Deine Hausnummer, 67663
K aiserslautern)

Seminarraum (Fachschaft) (48 -
453)

online (Deine Straf3e Deine
Hausnummer, 67659
K aiserslautern)



Montag, 11. Oktober 2021

09:00 Uhr

10:00 Uhr

13:30 Uhr
15:30 Uhr
17:00 Uhr

19:00 Uhr
Dienstag, 12. Oktober 2021

09:00 Uhr

10:00 Uhr

13:30 Uhr
15:30 Uhr

18:00 Uhr

Mittwoch, 13. Oktober 2021

09:00 Uhr

10:00 Uhr

13:30 Uhr

15:30 Uhr

15:30 Uhr

19:00 Uhr

21:30 Uhr

EWoche WS2021/2022 - KW 41

Mathevorkurs (Fragestunde)

Mathevorkurs (Vorlesung)

Mathevorkurs (Ubung)

SCI Rechnereinfiihrung

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Stral3e Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
StrafRe Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

Siehe Beschreibung (0 - 0)

24-102

Pen-& -Paper -Abend (Vorbesprechung) SCI (48 - 211)

Nachbrenner

Mathevorkurs (Fragestunde)

Mathevorkurs (Vorlesung)

Mathevorkurs (Ubung)
EiHs

Pen-& -Paper -Abend

Mathevor kurs (Fragestunde)

Mathevorkurs (Vorlesung)

Mathevorkurs (Ubung)

Treffen vor " Geocaching" /
Stadtrallye

" Geocaching" / Stadtrallye

Omnomnom

Billard

Nachbrenner (11 - 164)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Stral3e Deine Hausnummer, 67663
Kaiserdautern)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Stral3e Deine Hausnummer, 67663
Kaiserdautern)

Siehe Beschreibung (0 - 0)
24 - 102

Seminarraum (Fachschaft) (48 - 453)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Stral3e Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Straf3e Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

Siehe Beschreibung (0 - 0)

Vor Gebaude 48 (48 -
Unterfiihrung)

Innenstadt (- -, 67655
K aiserslautern)

Siehe Beschreibung (0 - 0)

Billard Café Memory (M Uhlstrafie
43, 67659 K aiser slautern)



Donnerstag, 14. Oktober 2021

09:00 Uhr

10:00 Uhr

13:30 Uhr
15:30 Uhr

15:30 Uhr
Freitag, 15. Oktober 2021

09:00 Uhr

10:00 Uhr

13:30 Uhr
Samstag, 16. Oktober 2021

17:00 Uhr

Mathevorkurs (Fragestunde)

Mathevorkurs (Vorlesung)

Mathevorkurs (Ubung)
Treffen vor Bier-Olympiade

Bier-Olympiade

Mathevorkurs (Fragestunde)

Mathevorkurs (Vorlesung)

Mathevorkurs (Ubung)

eSports Turnier: CS:GO

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Stral3e Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
StrafRe Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

Siehe Beschreibung (0 - 0)
Vor Gebaude 48 (48 - Unterfiihrung)

Vor Gebaude 48 (48 - Unterfiihrung)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
StralRe Deine Hausnummer, 67663
Kaiserslautern)

Onlineim Olat vom Vorkurs (Deine
Stral3e Deine Hausnummer, 67663
Kaiserdautern)

Siehe Beschreibung (0 - 0)

online (Deine Stral3e Deine
Hausnummer, 67659 K aiser slauter n)



Montag, 18. Oktober 2021
08:30 Uhr
10:00 Uhr

15:30 Uhr

Dienstag, 19. Oktober 2021
10:00 Uhr

15:30 Uhr

15:30 Uhr

18:00 Uhr
Mittwoch, 20. Oktober 2021
10:00 Uhr
16:00 Uhr

19:00 Uhr

Donnerstag, 21. Oktober 2021

10:00 Uhr

18:00 Uhr

Freitag, 22. Oktober 2021

13:00 Uhr

Samstag, 23. Oktober 2021

18:00 Uhr

EWoche WS2021/2022 - KW 42

Fruhstick

Informatik Vorkurs

LaTeX-Einflihrung

Informatik Vorkurs

Treffen

vor Bouldern

Bouldern

Power Point K araoke

Informatik Vorkurs
FSR Willkommenssitzung

Cocktailabend

Informatik Vorkurs

Filmeabend

Endbattle

eSports. Community Gaming zum

Kennenlernen

46 - 267
46 - 210

online (Deine StralRe Deine
Hausnummer, 67659
Kaiserslautern)

46 - 210

Vor Gebaude 48 (48 - Unterfiihrung)

Rock Town / Trampolin Jump Arena
(Kantstraf3e 38, 67663 K aiser slautern)

46 - 267 46 - 268

46 - 210
Fachschaft (48 - 4xx)

* 46 - 267

* 46 - 268

46 - 210

46 - 267 46 - 268

24 - 102

online (Deine Straf3e Deine
Hausnummer, 67659 K aiser slautern)



	EWoche WS2021/2022 - KW 40
	46 - 267   46 - 268  
	Dienstag, 5. Oktober 2021
	Dienstag, 5. Oktober 2021
	Dienstag, 5. Oktober 2021
	Dienstag, 5. Oktober 2021
	Dienstag, 5. Oktober 2021
	15:30 Uhr
	Mathevorkurs (Übung)
	Siehe Beschreibung (0 - 0) 
	09:00 Uhr
	Mathevorkurs (Fragestunde)
	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern) 
	10:00 Uhr
	Mathevorkurs (Vorlesung)
	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern) 
	13:30 Uhr
	OBaS 
	Siehe Beschreibung (0 - 0) 
	19:00 Uhr
	Spieleabend
	46 - 267 
	46 - 268 
	Mittwoch, 6. Oktober 2021
	15:30 Uhr
	Mathevorkurs (Übung)
	Siehe Beschreibung (0 - 0) 
	09:00 Uhr
	Mathevorkurs (Fragestunde)
	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern) 
	10:00 Uhr
	Mathevorkurs (Vorlesung)
	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern) 
	13:30 Uhr
	Lehramtstreff
	Seminarraum (Fachschaft) (48 - 453) 
	18:30 Uhr
	Pub Quiz
	46 - 267 
	46 - 268 
	Führung durch den Unisport
	Freitag, 8. Oktober 2021
	15:30 Uhr
	Mathevorkurs (Übung)
	Siehe Beschreibung (0 - 0) 
	09:00 Uhr
	Mathevorkurs (Fragestunde)
	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern) 
	10:00 Uhr
	Mathevorkurs (Vorlesung)
	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern) 
	13:30 Uhr
	Lovelace Café
	Seminarraum (Fachschaft) (48 - 453) 
	Samstag, 9. Oktober 2021
	17:00 Uhr
	eSports Turnier: League of Legends
	online (Deine Straße Deine Hausnummer, 67659 Kaiserslautern) 





	EWoche WS2021/2022 - KW 41
	09:00 Uhr
	09:00 Uhr
	09:00 Uhr
	09:00 Uhr
	09:00 Uhr
	Mathevorkurs (Fragestunde)
	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern) 
	10:00 Uhr
	Mathevorkurs (Vorlesung)
	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern) 
	13:30 Uhr
	Mathevorkurs (Übung)
	Siehe Beschreibung (0 - 0) 
	15:30 Uhr 
	Treffen vor "Geocaching" / Stadtrallye 
	Vor Gebäude 48 (48 - Unterführung) 
	15:30 Uhr
	"Geocaching" / Stadtrallye
	Innenstadt (- -, 67655 Kaiserslautern) 
	19:00 Uhr
	Omnomnom
	Siehe Beschreibung (0 - 0) 
	21:30 Uhr
	Billard
	Billard Café Memory (Mühlstraße 43, 67659 Kaiserslautern) 





	EWoche WS2021/2022 - KW 42
	08:30 Uhr
	08:30 Uhr
	08:30 Uhr
	08:30 Uhr
	08:30 Uhr
	Frühstück
	46 - 267 
	10:00 Uhr
	Informatik Vorkurs
	46 - 210 
	15:30 Uhr
	LaTeX-Einführung
	online (Deine Straße Deine Hausnummer, 67659 Kaiserslautern) 
	Treffen
	PowerPoint Karaoke
	19:00 Uhr
	Cocktailabend
	46 - 267 
	46 - 268 
	18:00 Uhr
	Filmeabend
	46 - 267   46 - 268  
	Freitag, 22. Oktober 2021
	13:00 Uhr
	Endbattle
	24 - 102 






