EWoche WS2021/2022 - KW 40

Montag, 4.	Oktober 2021

Montag, 4. Oktober 2021		
09:00 Uhr	Mathevorkurs (Vorlesung)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
12:30 Uhr	Brunch	<u>46 - 267 46 - 268</u>
14:00 Uhr	Begrüßung	24 - 102
15:30 Uhr	Mathevorkurs (Übung)	Siehe Beschreibung (0 - 0)
17:00 Uhr	Campusführung	Campus (0 - Campus)
Dienstag, 5. Oktober 2021		
15:30 Uhr	Mathevorkurs (Übung)	Siehe Beschreibung (0 - 0)
09:00 Uhr	Mathevorkurs (Fragestunde)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
10:00 Uhr	Mathevorkurs (Vorlesung)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
13:30 Uhr	OBaS	Siehe Beschreibung (0 - 0)
19:00 Uhr	Spieleabend	• 46 - 267
		• 46 - 268
Mittwoch, 6. Oktober 2021		
15:30 Uhr	Mathevorkurs (Übung)	Siehe Beschreibung (0 - 0)
09:00 Uhr	Mathevorkurs (Fragestunde)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
10:00 Uhr	Mathevorkurs (Vorlesung)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
13:30 Uhr	Lehramtstreff	Seminarraum (Fachschaft) (48 - 453)

18:30 Uhr	Pub Quiz	46 - 26746 - 268
Donnerstag, 7. Oktober 2021		
15:30 Uhr	Mathevorkurs (Übung)	Siehe Beschreibung (0 - 0)
09:00 Uhr	Mathevorkurs (Fragestunde)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
10:00 Uhr	Mathevorkurs (Vorlesung)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
13:00 Uhr	Studieren an der Uni	24 - 102
17:15 Uhr	Führung durch den Unisport	Unisport (28 - 000)
18:00 Uhr	Grillen/Abendessen	Campus (0 - Campus)
Freitag, 8. Oktober 2021		
15:30 Uhr	Mathevorkurs (Übung)	Siehe Beschreibung (0 - 0)
09:00 Uhr	Mathevorkurs (Fragestunde)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
10:00 Uhr	Mathevorkurs (Vorlesung)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
13:30 Uhr	Lovelace Café	Seminarraum (Fachschaft) (48 - 453)
Samstag, 9. Oktober 2021		
17:00 Uhr	eSports Turnier: League of Legends	online (Deine Straße Deine Hausnummer, 67659 Kaiserslautern)

EWoche WS2021/2022 - KW 41

Montag, 11.	Oktober 2021	L
-------------	--------------	---

Mathevorkurs (Fragestunde)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
Mathevorkurs (Vorlesung)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
Mathevorkurs (Übung)	Siehe Beschreibung (0 - 0)
SCI Rechnereinführung	24 - 102
Pen-&-Paper-Abend (Vorbesprechung) SCI (48 - 211)
Nachbrenner	Nachbrenner (11 - 164)
Mathevorkurs (Fragestunde)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
Mathevorkurs (Vorlesung)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
Mathevorkurs (Übung)	Siehe Beschreibung (0 - 0)
EiHs	24 - 102
Pen-&-Paper-Abend	Seminarraum (Fachschaft) (48 - 453)
Mathevorkurs (Fragestunde)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
Mathevorkurs (Vorlesung)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
Mathevorkurs (Übung)	Siehe Beschreibung (0 - 0)
Treffen vor ''Geocaching'' / Stadtrallye	Vor Gebäude 48 (48 - Unterführung)
"Geocaching" / Stadtrallye	Innenstadt (, 67655
	Kaiserslautern)
Omnomnom	Kaiserslautern) Siehe Beschreibung (0 - 0)
	Mathevorkurs (Übung) SCI Rechnereinführung Pen-&-Paper-Abend (Vorbesprechung Nachbrenner Mathevorkurs (Fragestunde) Mathevorkurs (Übung) EiHs Pen-&-Paper-Abend Mathevorkurs (Fragestunde) Mathevorkurs (Übung) Treffen vor "Geocaching" / Stadtrallye

Donnerstag, 14. Oktober 2021

09:00 Uhr	Mathevorkurs (Fragestunde)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
10:00 Uhr	Mathevorkurs (Vorlesung)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
13:30 Uhr	Mathevorkurs (Übung)	Siehe Beschreibung (0 - 0)
15:30 Uhr	Treffen vor Bier-Olympiade	Vor Gebäude 48 (48 - Unterführung)
15:30 Uhr Freitag, 15. Oktober 2021	Bier-Olympiade	Vor Gebäude 48 (48 - Unterführung)
09:00 Uhr	Mathevorkurs (Fragestunde)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
10:00 Uhr	Mathevorkurs (Vorlesung)	Online im Olat vom Vorkurs (Deine Straße Deine Hausnummer, 67663 Kaiserslautern)
13:30 Uhr Samstag, 16. Oktober 2021	Mathevorkurs (Übung)	Siehe Beschreibung (0 - 0)
17:00 Uhr	eSports Turnier: CS:GO	online (Deine Straße Deine Hausnummer, 67659 Kaiserslautern)

EWoche WS2021/2022 - KW 42

Montag, 18. Oktober 2021

08:30 Uhr	Frühstück	46 - 267
10:00 Uhr	Informatik Vorkurs	46 - 210
15:30 Uhr	LaTeX-Einführung	online (Deine Straße Deine Hausnummer, 67659 Kaiserslautern)
Dienstag, 19. Oktober 2021		
10:00 Uhr	Informatik Vorkurs	46 - 210
15:30 Uhr	Treffen	Vor Gebäude 48 (48 - Unterführung)
	vor Bouldern	
15:30 Uhr	Bouldern	Rock Town / Trampolin Jump Arena (Kantstraße 38, 67663 Kaiserslautern)
18:00 Uhr	PowerPoint Karaoke	46 - 267 46 - 268
Mittwoch, 20. Oktober 2021		
10:00 Uhr	Informatik Vorkurs	46 - 210
16:00 Uhr	FSR Willkommenssitzung	Fachschaft (48 - 4xx)
19:00 Uhr	Cocktailabend	• 46 - 267
		• 46 - 268
Donnerstag, 21. Oktober 2021		
10:00 Uhr	Informatik Vorkurs	46 - 210
18:00 Uhr	Filmeabend	46 - 267 46 - 268
Freitag, 22. Oktober 2021		
13:00 Uhr	Endbattle	24 - 102
Samstag, 23. Oktober 2021		
18:00 Uhr	eSports: Community Gaming zum Kennenlernen	online (Deine Straße Deine Hausnummer, 67659 Kaiserslautern)